2015年５月８日

各   位

会 社 名  株式会社 東芝

東京都港区芝浦１－１－１

代表者名  代表執行役社長 田中 久雄

(コード番号：6502 東、名)

問合せ先   広報・ＩＲ室長  長谷川 直人

Tel 03-3457-2100

剰余金の配当（期末）に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、2015 年 3 月末日を基準日とする剰余金の配当につき、

無配とすることを決議いたしましたので下記の通りお知らせいたします。

 株主、投資家の皆様をはじめとする関係者の皆様には、多大なご迷惑、ご心配をお掛けします

ことを心からお詫び申し上げます。

記

1.内 容

1株当たり配当金（円）

基 準 日
第２四半期末

（9月 30日）

期末

（3月 31日）
年間

前 回 予 想 未定 未定

今 回 修 正

当 期 実 績 4円 0円 4円

前期実績（2014 年 3月期） 4円 4円 8円

2.理 由

本日公表した「第三者委員会設置のお知らせ」に記載のとおり、現時点で決算発表日が未定の

状態であり、決算発表が６月以降となる見込みです。計算書類確定が配当金支払いの手続期限に

間に合わないため、期末の剰余金の配当（３月 31日現在の株主様への配当）については無配とさ

せていただきました。

なお、計算書類確定後に別途基準日を定めて配当を行うかについては改めて検討し、公表いた

します。

以 上

＊（注意事項）
本文書に記載されている事項には、当社グループの将来についての計画や戦略、業績に関する予
想及び見通しの記述が含まれています。これらの記述は、当社が現時点で把握可能な情報から判
断した想定及び所信に基づく当社の予測です。実際の業績は、多様なリスクや不確実性により、
当社の予測とは大きく異なる可能性がありますので、ご承知おきください。なお、リスクのうち
主なものは以下のとおりですが、これに限られるものではありません。
・ 地震、台風等の大規模災害
・ 国内外における訴訟その他争訟
・ 当社グループが他社と提携して推進する事業の成否
・ 新規事業、研究開発の成否
・ 国内外の政治・経済の状況、各種規制等
・ 主要市場における製品需給の急激な変動及び価格競争の激化
・ 生産設備等に対する多額の資本的支出と市場の急激な変動
・ 金利為替等の金融市場環境の変化